PAGE
3

[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСОКОЛЬНИЧЕСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	06.02.2024

	№
	43

г.Новосокольники
О внесении изменений в постановление Администрации Новосокольнического района от 27.11.2017 №295-н «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новосокольнический район»

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. №1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Законом Псковской области  от 29 декабря 2021 г. №2233-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации Псковской области от 31 августа 2017 г. №357 «Об утверждении Государственной программы Псковской области «Формирование современной городской среды», Администрация Новосокольнического района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новосокольнический район», утвержденную постановлением Администрации Новосокольнического района от 27.11.2017 №295-н (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации района от 15.03.2019 №44, от 29.11.2019 №233, от 31.03.2020 №74, от 25.11.2020 №191, от 23.12.2020 №211, от 31.05.2021 №112, от 19.11.2021 №269, от 11.04.2022 №69, от 02.09.2022 №231, от 19.10.2022  №  286, от 27.06.2023 №  196), следующие изменения:

1.1. Раздел 1 «ПАСПОРТ муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новосокольнический район» Раздел 1 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	(тыс.руб.)
	(тыс.руб.)
	(тыс.руб.)
	(тыс.руб.)
	(тыс.руб.)
	(тыс.руб.)
	(тыс.руб.)
	(тыс.руб.)

	федеральный бюджет
	28415,86734
	2949,4
	3846,5
	2178,573
	10384,045
	3114,437
	3147,2318
	2795,681

	областной бюджет
	6174,05029
	222
	38,9
	22,006
	36,39511
	5822,959
	31,79022

	местный бюджет
	61,296

	58,5

	2,796

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	всего по источникам
	34651,21363
	3171,4
	3885,4
	2200,579
	10420,44
	8995,896
	3179,022
	2798,477

1.2. В разделе 4 «Подпрограммы, входящие в состав муниципальной программы»:
1.2.1. В подразделе 4.1. Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий муниципального образования «Новосокольнический район» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы
	Источники
	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	(тыс.руб.)
	(тыс.руб.)
	(тыс.руб.)
	(тыс.руб.)
	(тыс.руб.)
	(тыс.руб.)
	(тыс.руб.)
	(тыс.руб.)

	федеральный бюджет
	8736,42863
	1955,5
	-
	-
	6780,9286
	-
	-
	-

	областной бюджет
	147,2
	147,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	всего по источникам
	8883,62863
	2102,7
	-
	-
	6780,9286
	-
	-

1.3. В разделе 4 «Подпрограммы, входящие в состав муниципальной программы» в подразделе 4.2. Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий муниципального образования «Новосокольнический район» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы
	Источники
	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	(тыс.руб.)
	(тыс.руб.)
	(тыс.руб.)
	(тыс.руб.)
	(тыс.руб.)
	(тыс.руб.)
	(тыс.руб.)
	(тыс.руб.)

	федеральный бюджет
	19679,43871
	993,9
	3846,5
	2178,573
	3603,1159
	3114,437
	3147,2318
	2795,681

	областной бюджет
	6026,85029
	74,8
	38,9
	22,006
	36,39511
	5822,959
	31,79022

	местный бюджет
	61,296

	58,5

	2,796

	иные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	всего по источникам
	25767,58500
	1068,7
	3885,4
	2200,579
	3639,511
	8995,896
	3179,022
	2798,477

1.4. Приложение 6 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новосокольнический район» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http://pravo.pskov.ru и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Новосокольнический район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                       В.Н.Соловьев

Приложение
к постановлению Администрации

Новосокольнического района

от 6 февраля 2024 года № 43
«Приложение 6

К Муниципальной программе

«Формирование современной

городской среды муниципального

образования «Новосокольнический район»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Формирование современной городской среды
муниципального образования «Новосокольнический район»
	№
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	2018
 год
	2019
год
	2020 год
	2021
 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новосокольнический район»
	всего, в том числе:
	всего
	3171,4
	3885,4
	2200,579
	10420,43963
	8995,896
	3179,022
	2798,477
	34651,21363

	федеральный бюджет
	2949,4
	3846,5
	2178,573
	10384,0445
	3114,437
	3147,2318
	2795,681
	28415,86734

	областной бюджет
	222
	38,9
	22,006
	36,39511
	5822,959
	31,79022

	6174,05029

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	58,5
	-
	2,796
	61,296

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Новосокольнического района
	всего
	3171,4
	3885,4
	2200,579
	10420,4396
	8995,896
	3179,022
	2798,477
	34651,21363

	федеральный бюджет
	2949,4
	3846,5
	2178,573
	10384,0445
	3114,437
	3147,2318
	2795,681
	28415,86734

	областной бюджет
	222
	38,9
	22,006
	36,39511
	5822,959
	31,79022

	6174,05029

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	58,5
	-
	2,796
	61,296

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Подпрограмма 1

«Благоустройство дворовых территорий муниципального образования «Новосокольнический район»
	всего, в том числе:
	всего
	2102,7
	-
	-
	6780,92863
	-
	-
	-
	8883,62863

	федеральный бюджет
	1955,5
	-
	-
	6780,92863
	-
	-
	-
	8736,42863

	областной бюджет
	147,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	182,52248

	местный бюджет
	-
	-

	-

	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Новосокольнического района
	всего
	2102,7
	-
	-
	6780,82863
	-
	-
	-
	8883,62863

	федеральный бюджет
	1955,5
	-
	-
	6780,92863
	-
	-
	-
	8736,42863

	областной бюджет
	147,2
	-
	-

	-
	-
	-
	147,2

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Основное мероприятие

«Ремонт дворовых территорий многоквартирных жилых домов»

	Администрация Новосокольнического района
	всего
	2102,7
	-
	-

	-
	-
	-
	2102,7

	федеральный бюджет
	1955,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1955,5

	областной бюджет
	147,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	147,2

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.1.
	Мероприятие «Расходы на ремонт дворовых территорий в рамках государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»
	Администрация Новосокольнического района
	всего
	2102,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2102,7

	федеральный бюджет
	1955,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1955,5

	областной бюджет
	147,2
	-
	-

	-
	-
	-
	147,2

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие «Участие заинтересованных граждан, в организации в реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий жилых домов»
	Администрация Новосокольнического района
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.2.
	Мероприятие «Осуществление обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проектов благоустройства дворовой территории»
	Администрация Новосокольнического района
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1,3.
	Основное мероприятие «Федеральный проект «Формирование современной городской среды»
	Администрация Новосокольнического района
	всего
	-
	-
	-
	6780,92863
	-
	-
	-
	6780,92863

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	6780,92863
	-
	-
	-
	6780,92863

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.1.
	Расходы на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств областного бюджета
	Администрация Новосокольнического района
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.2.
	Мероприятие «Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации»
	Администрация Новосокольнического района
	всего
	-
	-
	-
	6780,92863
	-
	-
	-
	6780,92863

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	6780,92863
	-
	-
	-
	6780,92863

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.3.
	Мероприятие «Расходы на ремонт дворовых территорий в рамках государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»
	Администрация Новосокольнического района
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2 «Благоустройство общественных территорий муниципального образования «Новосокольнический район»
	всего, в том числе:
	всего
	1068,7
	3885,4
	2200,579
	3639,511
	8995,896
	3179,022
	2798,477
	25767,585

	федеральный бюджет
	993,9
	3846,5
	2178,573
	3603,11589
	3114,437
	3147,2318
	2795,681
	19679,43871

	областной бюджет
	74,8
	38,9
	22,006
	36,39511
	5822,959
	31,79022

	6026,85029

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	58,5
	-
	2,796
	61,296

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Новосокольнического района
	всего
	1068,7
	3885,4
	2200,579
	3639,511
	8995,896
	3179,022
	2798,477
	25767,585

	федеральный бюджет
	993,9
	3846,5
	2178,573
	3603,11589
	3114,437
	3147,2318
	2795,681
	19679,43871

	областной бюджет
	74,8
	38,9
	22,006
	36,39511
	5822,959
	31,79022

	6026,85029

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	58,5
	-
	2,796
	61,296

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Основное мероприятие «Благоустройство территории общего пользования»
	Администрация Новосокольнического района
	всего
	1068,7
	3885,4
	2200,579
	-
	-
	-
	-
	7154,679

	федеральный бюджет
	993,9
	3846,5
	2178,573
	-
	-
	-
	-
	7018,973

	областной бюджет
	74,8
	38,9
	22,006
	-
	-
	-
	-
	135,706

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.1.
	Мероприятие «Расходы по благоустройству территории общего пользования в рамках государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»
	Администрация Новосокольнического района
	всего
	1068,7
	3885,4
	2200,579
	-
	-
	-
	-
	7154,679

	федеральный бюджет
	993,9
	3846,5
	2178,573
	-
	-
	-
	-
	7018,973

	областной бюджет
	74,8
	38,9
	22,006
	-
	-
	-
	-
	135,706

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Основное мероприятие «Федеральный проект «Формирование современной городской среды»
	Администрация Новосокольнического района
	всего
	-
	-
	-
	3639,511
	8995,896
	3179,022
	2798,477
	18612,906

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	3603,11589
	3114,437
	3147,2318
	2795,681
	12660,46571

	областной бюджет
	-
	-
	-
	36,39511
	5822,959
	31,79022

	5891,14429

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	58,5
	-
	2,796
	61,296

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.1.
	Мероприятие «Расходы по благоустройству территории общего пользования в рамках государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»
	Администрация Новосокольнического района
	всего
	-
	-
	-
	3639,511
	3145,896
	3179,022
	2798,477
	12762,906

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	3603,11589
	3114,437
	3147,2318
	2795,681
	12660,46571

	областной бюджет
	-
	-
	-
	36,39511
	31,45896
	31,79022

	99,64429

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2,796
	2,796

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.2.
	Мероприятие «Расходы на завершение благоустройства отдельных дворовых и общественных территорий»
	Администрация Новосокольнического района
	всего
	-
	-
	-
	-
	5791,5
	-
	-
	5791,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	5791,5
	-
	-
	5791,5

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.3.
	Мероприятие «Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на завершение благоустройства отдельных дворовых и общественных территорий
	Администрация Новосокольнического района
	всего
	-
	-
	-
	-
	58,5
	-
	-
	58,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	58,5
	-
	-
	58,5

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

______________